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Poznámky k 31.12.2020  
 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Obec Ružindol 

Sídlo účtovnej jednotky 919 61  Ružindol 130 

IČO 00312941 

Dátum zriadenia  Obec bola založená v roku 1990 zákonom č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení. 

Spôsob zriadenia Zo zákona č. 369/1990 Zb. 

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 

konsolidovaného celku 

    áno 

    nie 

d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Podľa zákona č. 369/1990 Zb. je základnou úlohou 

obce pri výkone samosprávy starostlivosť o 

všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 

obyvateľov 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia 

Peter Galanský 

starosta obce 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia  

Bc. Beáta Morongová 

zástupca starostu 

Priemerný počet zamestnancov počas 

účtovného obdobia 

12 

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov  

 

12 

 

0 

Informácie o organizáciách zriadených 

a založených účtovnou jednotkou:  
 

- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou  

Základná škola s materskou školou Ružindol 

IČO: 36090344 

- cenné papiere a podiely v obchodných 

spoločnostiach  

Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Priemyselná 10, 921 79  Piešťany 

IČO:  36252484 

Podiel: 1,273% 

 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: 

Obecný úrad sa člení na jednotlivé oddelenia, ktoré zabezpečujú odborné úlohy v zmysle zákona.  



OBEC RUŽINDOL 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020 
 

 2 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 

 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno              nie 

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov  

 

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

c) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 

d) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne 

reálnou hodnotou 

e) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 

f) zásoby nakupované obstarávacou cenou 

g) pohľadávky  menovitou hodnotou 

h) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

i) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 

j) záväzky, vrátane úverov a rezervy menovitou hodnotou 

oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku 

k) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 
 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. 

Odpisovať sa začína odo dňa zaradenia dlhodobého majetku do používania. 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta. Účtovná jednotka odpisuje majetok metódou 

rovnomerného odpisovania.  

Účtovná jednotka pri odpisovaní majetku využíva zaradenie majetku do odpisových skupín v zmysle 

zákona č.595/2003 Z.z. o dani z príjmov v z.n.p. a určí dobu odpisovania podľa predpokladanej doby 

používania. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 6. odpisovej skupiny, individuálne 

prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania. Účtovná 

jednotka odpisuje drobný dlhodobý hmotný majetok podľa predpokladanej doby používania 

a individuálne určí dobu odpisovania od 2 rokov do 4 rokov. Účtovná jednotka odpisuje drobný 

dlhodobý nehmotný majetok podľa predpokladanej doby používania a individuálne určí dobu 

odpisovania od 3 rokov do 5 rokov. 
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Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené vnútorným predpisom nasledovne: 
Odpisová skupina Predpokladaná doba  

používania v rokoch  

Ročný odpis 

1 4 ¼ 

2 6 1/6 

3,4 10 až 16 1/10 – 1/16 

5,6 20 až 40 1/20 – 1/40 

 

Drobný nehmotný majetok od 50,00 Eur do 1 699,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - 

Ostatné služby. 

Drobný hmotný majetok od 50,00 Eur do 999,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej 

jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.  
 

 

 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  

Účtovná jednotka podľa vnútorného predpisu tvorila opravné položky k: 

- odpisovanému dlhodobému majetku                                                                   áno              nie 

- neodpisovanému dlhodobému majetku                                       áno              nie 

- nedokončeným investíciám                                           áno              nie 

- dlhodobému finančnému majetku                                           áno              nie 

- zásobám                                                                             áno              nie 

- pohľadávkam                                                                             áno              nie 

 

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k nedokončeným investíciám podľa vnútorného predpisu 

účtovnej jednotky v roku 2018. Táto opravná položka zostala v roku 2020 naďalej vytvorená vo výške 

100%. 

Tvorba opravnej položky k nedokončenému dlhodobému hmotnému majetku sa posudzuje individuálne 

podľa nevyužiteľnosti majetku. Nevyužiteľnosť sa určuje v %. 

 

Účtovná jednotka  tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, 

že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 

 

12 mesiacov najviac do výšky 25% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  

24 mesiacov najviac do výšky 50% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 

36 mesiacov najviac do výšky 100% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 

  

Opravné položky k pohľadávkam sa vytvoria v 100% výške menovitej hodnoty pohľadávok, resp. vo 

výške rovnajúcej sa čiastke úhrnu akýchkoľvek pochybných alebo sporných pohľadávok voči dlžníkovi, 

ak ide o pohľadávky voči dlžníkovi, ktorý: 

- vstúpil do likvidácie, 

- je v konkurznom konaní, 

- alebo ide o pohľadávky, ktoré sú súdne alebo exekučne vymáhané. 

 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  
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Bežný transfer  
- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami 

- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok 

- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu 

Kapitálový transfer  
- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 

majetku).  

- prijatý od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr.   

s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).  

- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.  

- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.  

 
 

Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1) 

V tabuľke č. 1 je vykázaný prírastok na účte 021 v sume 56 440,30 €, ktorý vznikol zaradením majetku – 

Chodník a cyklochodník na Hl.ulici 1.etapa do užívania, prírastok v sume 1 109,92 €, ktorý vznikol  

zaradením majetku do užívania – rekonštrukcia chodníka pri MŠ, prírastok v sume 4 860,00 €, ktorý 

vznikol zaradením majetku – Autobusové zástavky na Hl.ulici do užívania, prírastok v sume 4 705,28 €, 

ktorý vznikol zaradením majetku do užívania – rekonštrukcia (oprava) krytu MK (Chalupárska ul.), 

prírastok v sume 24 215,03 €, ktorý vznikol zaradením majetku – Pasport dopravného značenia v obci do 

užívania, prírastok v sume 11 808,27 €, ktorý vznikol zaradením majetku – rekonštrukcia chodníka na 

Hl.ulici (od RD súp.č.150 po RD súp.č. 159 ) do užívania a prírastok v sume 25 712,04 €, ktorý vznikol 

zaradením majetku – Verejné osvetlenie Záhumenská II. do užívania.  

Na účte 022 je vykázaný prírastok v sume 4 697,43 €, ktorý vznikol zaradením majetku – vonkajšie 

hracie prvky MŠ do užívania, prírastok v sume 10 100,04 €, ktorý vznikol zaradením majetku – 

Rekonštrukcia kamerového systému 3.etapa do užívania a prírastok v sume 7 976,40 €, ktorý vznikol 

zaradením majetku – mostová váha na ZD do užívania. 

Na účte 023 je vykázaný prírastok v sume 3 600,00 €, ktorý vznikol kúpou osobného automobilu VW 

CADDY a bol zaradený do majetku. 

V roku 2020 na účte 042 - Obstaranie DHM vykazuje účtovná jednotka hodnotu v sume 27 571,92 €, 

ktorá predstavuje nedokončené investície a to: projektová dokumentácia na nedokončenú investíciu – 

Nadstavba ZŠ vo výške 16 000,00 €,  projektová dokumentácia na výstavbu vínnej pivnice vo výške 

3 429,92 €, projektová dokumentácia na rekonštrukciu sobášnej miestnosti vo výške 500,00 € a obstaranie 

projektovej dokumentácie na vybudovanie priechodov pre chodcov na Hl.ulici vo výške 1 392,00 €. 
 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  
Druh poisteného majetku  Spôsob poistenia Výška poistenia v € 

Budova obecného úradu a kultúrneho 

domu 

Komplexný živel 

Hnuteľný majetok 

Odcudzenie 

480 000,00  

20 000,00 

5 000,00 

Budova materskej školy Komplexný živel 340 000,00 

Budova telocvične Komplexný živel 450 000,00 

Budova školskej jedálne Komplexný živel 120 000,00 

Budova základnej školy Komplexný živel 350 000,00 
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Budova TJ - kabíny 

Komplexný živel 

Hnuteľný majetok 

Odcudzenie 

135 000,00 

10 000,00 

5 000,00 

Dom smútku Komplexný živel 100 000,00 

Rodinný dom č. 8 - prevádzka 

Komplexný živel 

Hnuteľný majetok 

Odcudzenie 

150 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

Budova prečerpávajúcej stanice – zdroj 

pitnej vody 
Komplexný živel 35 000,00 

Poistenie majetku – stavebné súčasti vo 

vnútri budovy  
Odcudzenie 2 500,00 

Poistenie majetku – stavebné súčasti na 

vonkajšej strane budovy  
Odcudzenie 2 500,00 

Budovy a vedľajšie stavby Vandalizmus 5 000,00 

Súbor vsadených a osadených skiel Poškodenie skla 2 000,00 

Poistenie zodpovednosti za škodu Činnosť miest a obcí  150 000,00 

Poistenie verejného osvetlenia 

Komplexný živel 

Vandalizmus 

Odcudzenie 

Rozvádzače verejného osvetlenia 

202 491,00 

5 000,00 

5 000,00 

31 406,00 

Poistenie zberného dvora 

Živelné poistenie 

Vandalizmus 

Odcudzenie 

307 045,00 

3 000,00 

3 000,00 

Poistenie kamerového systému Poistenie elektronických zariadení 6 918,00 

 

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 

obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 

Zmluva o zriadení záložného práva SIEA Bratislava – LV č. 800, parcela registra „C“ č. 212 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 980 m
2
, stavba so súpisným číslom 130, postavená na parcele 

registra „C“ č. 212 (kultúrny dom + obradná miestnosť). 
 

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 

jednotky  
Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 2 721,70 

Pozemky 321 849,76 

Umelecké diela a zbierky 725,00 

Budovy, stavby 4 186 768,04 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 145 152,96 

Dopravné prostriedky  523 759,05 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 35 855,13 

 

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 
  Majetok,  

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 
Suma  

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

 o výpožičke  (PC 1 ks –CISMA, MKP, hospodárska 

mobilizácia) 

 

5 536,36 

 

f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 
 

Druh DM, ku ktorému 

bola tvorená opravná 

položka 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2019 

Zvýšenie  

OP 

Zníženie  

OP 

Zrušenie 

OP 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2020 

Dôvod zvýšenie, zníženia 

a zrušenia OP 

042 - Projektová 

dokumentácia Vínna 

pivnica 

3 429,92 0,00 0,00 0,00 3 429,92 Nevyužitie PD na výstavbu vínnej 

pivnice z dôvodu nedostatku fin. 

prostriedkov 
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2. Dlhodobý finančný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.1 

Obec Ružindol vykazuje k 31.12.2020 dlhodobý finančný majetok vo výške 660 447,81 € - akcie 

TAVOS, a.s. Piešťany. 

 

 

3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok  

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):   
Názov emitenta Druh 

cenného 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Výnos v % Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31.12.2019 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31.12.2018 

TAVOS, a.s. Piešťany akcia EUR - - 660 477,81 660 447,81 

 

 

B  Obežný majetok  

1. Pohľadávky 
 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
Pohľadávky Riadok 

súvahy 

Hodnota  

pohľadávok brutto 

Hodnota  

pohľadávok netto 
Opis 

Daň z nehnuteľnosti  069 14 910,48 0,00 PPD Ružindol r. 1991 

Daň z nehnuteľnosti 069 18 755,88 18 755,88 RUPOS s.r.o. r. 2020 

Spojovací účet pri združení 082 4 332,33 4 332,33 Spoločný obecný úrad – stav. a soc. činnosť 

 

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 

Obec Ružindol tvorila v roku 2020 opravné položky k pohľadávkam vo výške 496,95 €, znížila OP 

k pohľadávkam vo výške 234,41 € a zrušila opravné položky k pohľadávkam vo výške 411,72 €. 
Pohľadávky, ku 

ktorým bola tvorená 

opravná položka 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2019 

Zvýšenie  

OP 

Zníženie  

OP 

Zrušenie 

OP 

Zostatok  

OP 

k 31.12.2020 

Dôvod zvýšenie, zníženia 

a zrušenia OP 

Nedaňové pohľadávky 628,57 328,95 216,85 411,72 328,95 Tvorba OP z dôvodu vymáhania 

pohľadávok a ich zníženie z dôvodu 

zaplatenia pohľadávok, na ktoré 

boli OP vytvorené, zrušenie OP 

Uzn.č. 12/2020 OZ dňa 20.04.2020 

Daňové pohľadávky 18 164,11 168,00 17,56 0,00 18 314,55 Tvorba OP z dôvodu vymáhania 

pohľadávok, zníženie OP z dôvodu 

ich zaplatenia  

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

Obec Ružindol k 31.12.2020 eviduje pohľadávky podľa doby splatnosti ako dlhodobé v celkovej výške 

10 529,74 € a ako krátkodobé v celkovej výške 46 016,28 €. Pohľadávky v lehote splatnosti sú v celkovej 

výške 14 862,07 € a vo výške 41 683,95 € sú pohľadávky po lehote splatnosti.  
 

Pohľadávky        Zostatok 

k 31.12.2019    

Zostatok 

k 31.12.2020    

Z toho pohľadávky po lehote 

splatnosti  

suma, popis  

Dlhodobé pohľadávky:  10 529,74 10 529,74 0,00 

  - pohľadávka za pripojenie Západoslovenská distribučná 10 529,74 10 529,74 0,00 

Krátkodobé pohľadávky z toho:  42 409,73 46 016,28 41 683,95 

- pohľadávky na dani z nehnuteľnosti 36 175,31 39 019,57 39 019,57 

- pohľadávky za KO a DSO 1 981,42 2 664,38 2 664,38 

- refakturácie  411,72 0,00 0,00 

- spojovací účet pri združení Spoločný obecný úrad 3 841,28 4 332,33 0,00 
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d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

Obec Ružindol k 31.12.2020 eviduje krátkodobé pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti do 

jedného roka vrátane vo výške 4 332,33 €, pohľadávky po lehote splatnosti eviduje vo výške 41 683,95 €. 

Dlhodobé pohľadávky Obec Ružindol so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov neeviduje a 

so splatnosťou nad 5 rokov eviduje vo výške 10 529,74 € . 

 
Pohľadávky    Zostatok 

k 31.12.2020  

Zostatok 

k 31.12.2019    

Pohľadávky spolu:  56 546,02 52 939,47 

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:   

a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka vrátane z toho: 4 332,33 3 841,28 

- Spoločný obecný úrad 4 332,33 3 841,28 

b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov  vrátane: 0,00 0,00 

c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho:  10 529,74 10 529,74 

-  pohľadávka za pripojenie Západoslovenská distribučná  (r.2019) 10 529,74 10 529,74 

    Pohľadávky po lehote splatnosti v tom: 41 683,95 38 568,45 

- daň z nehnuteľností 39 019,57 36 175,31 

- KO a DSO 2 664,38 1 981,42 

- refakturácie 0,00 411,72 

 

 

e) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať  
 

Druh pohľadávok  LV Hodnota pohľadávok v € 

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a to:   

Daň z nehnuteľností /Martinovská  - Horrus/ 

Obdobie 1997 – 2014 

758 3 011,76 

Daň z nehnuteľností a KO – Bohumil Cisár 

Obdobie 2012 – 2014; 2017 - 2018 

678 730,59 

 

 

2. Finančný majetok  

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  
 

Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2020 Zostatok k 31.12.2019 

Pokladnica 895,96 755,27 

Bankové účty 469 703,66 368 763,65 

 

 
 

3. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  
 

Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2020 Zostatok k 31.12.2019 

Náklady budúcich období  spolu z toho: 3 114,66 3 024,38 

- poistenie majetku, PZP, HP 2 101,01 1 883,87 

- softvéry popl. – OK Soft, Topset, ASECO, IVES 249,52 249,59 

- licenčný popl. – doména, WEB, softvér TENDER, int.služby  518,09 604,65 

- publikácie – Poradca, Obec efektívne; predplatné časopisy 214,35 246,09 

 -  nájomné 31,69 40,18 

Príjmy budúcich období  spolu z toho:  215,67 210,00 

- nájomné ZOMOT  215,67 210,00 
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Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 
 

A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 
Názov položky Zostatok  

k 31.12.2019 

Zvýšenie  

 

Zníženie  

 

Presun Zostatok  

k 31.12.2020 

Opis jednotlivých položiek a opis 

zmien jednotlivých položiek vlastného 

imania, najmä zmeny oceňovacích 

rozdielov,  

opravy významných chýb minulých 

rokov 
Nevysporiadaný VH 

minulých rokov 

 

2 323 213,76 0,00 0,00 169 512,71 2 492 726,47  

Výsledok 

hospodárenia za 

účtovné obdobie 

169 512,71 118 518,45 0,00 -169 512,71 118 518,45 výsledok hospodárenia 2020 

 
 

B  Záväzky 

1. Rezervy - tabuľka č.7  

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 
 

Názov položky / Suma           Predpokladaný rok použitia  

Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom v sume 1 500,00 € 2021 

 

2. Záväzky podľa doby splatnosti  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

Obec Ružindol eviduje k 31.12.2020 záväzky vo výške 23 646,69 €. Všetky záväzky sú v lehote 

splatnosti. 
 

Záväzky           Zostatok 

k 31.12.2020   

Zostatok 

k 31.12.2019    

Dlhodobé záväzky z toho:  494,39 781,43 

- záväzky zo sociálneho fondu 494,39 781,43 

- záväzky z investičného dodávateľského úveru 0,00 0,00 

Krátkodobé záväzky z toho:  23 152,30 24 602,33 

- záväzky voči dodávateľom 4 552,09 2 836,73 

- záväzky voči zamestnancom 10 257,35 7 949,51 

- záväzky voči poisťovniam  6 448,96 5 196,12 

- záväzky voči daňovému úradu 1 484,75 1 267,20 

- ostatné záväzky 409,15 527,99 

- záväzky z investičného dodávateľského úveru (splatnosť do 1 roka) 0,00 4 974,78 

- transfery a ostatné zúčtovanie so subjektmi mimo verejnej správy (dary) 0,00 1 850,00 
 

Pozn. Transfery – dary v hodnote 1 850,00 € prijaté od subjektov mimo verejnej správy účtovná jednotka nedopatrením 

zabudla zúčtovať k 31.12.2019. Zúčtovanie darov bolo vykonané v januári 2020. 
 

b)  záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

Obec Ružindol k 31.12.2020 eviduje záväzky v celkovej hodnote 23 646,69 €; z toho v lehote splatnosti 

so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane vo výške 23 152,30 € a v lehote splatnosti so 

zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane vo výške 494,39 €. Obec Ružindol 

neeviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov.  
 

Záväzky           Zostatok 

k 31.12.2020    

Zostatok 

k 31.12.2019    

Záväzky z toho:  23 646,69 25 383,76 

a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka  z toho: 23152,30 24 602,33 

- dodávatelia 4 552,09 2 836,73 

- investičné dodávateľské úvery Peugeot a kontajnerový nosič 0,00 4 974,78 

- zamestnanci 10 257,35 7 949,51 

- sociálna poisťovňa a zdravotné poisťovne 6 448,96 5 196,12 
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- daňový úrad (preddavková daň zo mzdy) 1 484,75 1 267,20 

- iné záväzky (zrážky zo mzdy) 409,15 527,99 

- transfery a ostatné zúčtovanie so subjektmi mimo verejnej správy (dary) 0,00 1 850,00 

b) so zostatkovou dobou splatnosti  od 1 roka do 5 rokov z toho: 494,39 781,43 

- investičné dodávateľské úvery Peugeot a kontajnerový nosič 0,00 0,00 

- sociálny fond 494,39 781,43 

c) so zostatkovou dobou splatnosti  nad 5 rokov: 0,00 0,00 

 

c) popis významných položiek záväzkov 
  

Záväzok Hodnota záväzku 

k 31.12.2020  

Hodnota záväzku 

k 31.12.2019 

Opis 

Dodávatelia 4 552,09 2 836,73 neuhradené faktúry 

Zamestnanci 10 257,35 7 949,51 mzdy december 

Zúčtovanie s orgánmi SP a ZP 6 448,96 5 196,12 odvody SP a ZP december 

Ostatné priame dane 1 484,75 1 267,20 preddavková daň december 

Ostatné záväzky (r. 141 + 155) 0,00 4 974,78 investičné dodávateľské úvery 

Transfery so subjektmi mimo 

verejnej správy  (r. 172) 

0,00 1 850,00 nezúčtované prijaté dary 

 
3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 

V roku 2020 Obec Ružindol neprijala žiadny bankový úver, naďalej spláca 2 bankové úvery z VÚB a.s., 

ktoré sú splatné v roku 2021. Zostatok istín úverov k 31.12.2020 je vo výške 23 621,98 €. Zostatok 

úverov spolu s nesplatenými úrokmi je k 31.12.2020 vo výške 23 622,76 €.  

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 38 355,00 €. Návratná finančná výpomoc z MF SR bola 

poskytnutá bezúročne. 
 

b) opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru 
Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 

Dlhodobý bankový úver 2016 – VUB a.s. Blankozmenka 

Dlhodobý bankový úver 2015 – VUB a.s. Blankozmenka 

 
 

c) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci  
Poskytovateľ  

návratnej výpomoci 

Druh prijatej 

návratnej 

výpomoci 

/krátkodobá, 

dlhodobá/ 

Účel  

použitia 

Dátum 

splatnosti 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31.12.2020 

Výška prijatej 

návratnej 

výpomoci 

k 31.12.2019 

Ministerstvo financií SR dlhodobá pokrytie bežných 

a kapitálových výdavkov 

nehospodárskeho 

charakteru 

31.10.2027 38 355,00 0,00 

 
 

4. Časové rozlíšenie  

a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  
Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2020 Zostatok  k 31.12.2019 

Výdavky budúcich období spolu: 0,00 0,00 

Výnosy budúcich období spolu z toho: 911 869,74 1 006 507,68 

Transfér MK 12 839,24 14 144,84 

Transfér MŠ 24 638,41 25 225,09 

Nadstavba ZŠ  PD – dotácia z obce B. Kostol 6 150,00 6 150,00 
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Ekofond 45 107,04 46 610,64 

Dary 6 054,55 6 439,51 

Školský autobus – dotácia z obce B. Kostol 6 250,00 10 000,00 

Hroby 4 811,00 6 414,68 

Akordeón – darovacou zmluvou 1 409,34 0,00 

Verejné osvetlenie ŠR 15 893,60 17 338,40 

Verejné osvetlenie EFS 136 478,93 148 886,09 

Kamerový systém 337,76 1 689,92 

Úrad vlády SR 7 898,23 8 152,99 

Kamerový systém 3.etapa – Dotácia MV SR 7 000,01 0,00 

Predfinancovanie MŠ 192 027,47 196 599,59 

Elektroinštalácia v telocvični 24 850,18 25 550,14 

Viacúčelové ihrisko 29 293,29 30 289,05 

SFZ Multifunkčné ihrisko 506,43 1 684,71 

SFZ Šatne TJ 4 800,97 5 067,73 

SIEA 96 530,70 100 727,70 

Zberný dvor EFS 219 015,20 262 100,77 

Zberný dvor ŠR 25 766,02 30 835,75 

Envirofond 43 995,70 62 200,90 

 

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  
 

Kapitálový transfer na:  Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 

  KT – miestna komunikácia 12 839,24 14 144,84 

  KT – materská škola (účet 384 002+384 021) 216 665,88 221 824,68 

  KT – nadstavba ZŠ (dotácia z B. Kostola) 6 150,00 6 150,00 

  KT – Ekofond 45 107,04 46 610,64 

KT – dary 6 054,55 6 439,51 

KT – školský autobus (dotácia B. Kostol) 6 250,00 10 000,00 

KT – Akordeón (darovacia zmluva) 1 409,34 0,00 

KT – verejné osvetlenia EFS + ŠR (účet 384 016 + 384 017) 152 372,53 166 224,49 

KT – kamerový systém - dotácie (účet 384 018+384 020) 7 337,77 1 689,92 

KT – ÚV SR 7 898,23 8 152,99 

KT – elektroinštalácia v telocvični 24 850,18 25 550,14 

KT – viacúčelové ihrisko 29 293,29 30 289,05 

KT – SFZ Multifunkčné ihrisko 506,43 1 684,71 

KT – SFZ Šatne TJ 4 800,97 5 067,73 

KT – SIEA 96 530,70 100 727,70 

KT – zberný dvor EFS + ŠR (účet 384 030+384 031) 244 781,22 292 936,52 

KT - Envirofond 43 995,70 62 200,90 

 
 

 

Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  
 

 

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov 
 

Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2020 Suma k 31.12.2019 

a)  tržby za vlastné výkony a tovar 2 640,10 10 350,51 

602 - Tržby z predaja služieb z toho: 

- tržby z predaj služieb 

- kopírovacie služby 

- vyhlasovanie miestnym rozhlasom 

- tržby – železný šrot, použitý kuchynský olej, elektroodpad 

- tržby – predaj st.auta ZETOR 8011 

- letný tábor - poplatok 

2 640,10 

16,80 

3,30 

290,00 

713,00 

0,00 

1 617,00 

10 350,51 

159,42 

47,70 

273,00 

4 471,39 

3 000,00 

2 009,00 

b)  aktivácia 3 218,01 0,00 

624 - Aktivácia DHM  3 218,01 0,00 
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c)  daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 856 256,43 856 077,79 

632 - Daňové výnosy samosprávy z toho: 

- podielové dane 

- daň z nehnuteľností  

- daň za jadrové zariadenia 

- daň za psa 

796 683,81 

695 168,99 

87 116,57 

8 823,74 

 2 359,45 

802 989,24 

709 217,96 

79 816,54 

8 823,74 

 2 428,65 

633 - Výnosy z poplatkov z toho: 

- KO a DSO 

- Spoločný obecný úrad zúčtovanie 

59 572,62 

46 043,10 

3 065,80 

53 088,55 

45 297,17 

3 576,11 

d)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

171 977,01 220 301,75 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR z toho: 

- BT matrika 

- BT z príspevku Environmentálny fond 

- BT ŠR Spoločný obecný úrad 

- BT ŠR Voľby a referendum 

- BT z dotácie TTSK (Ukončenie leta + Ružindolský Víchor) 

- BT zo ŠR – SOBD 2020-2021 

12 113,45 

2 407,58 

2 456,47 

2 659,23 

649,16 

0,00 

2 491,30 

8 651,35 

2 237,92 

0,00 

2 376,09 

1 444,34 

1 000,00 

0,00 

694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR z toho: 

- KT Materská škola 

- KT SIEA 

- KT Zberný dvor 

- KT Verejné osvetlenie 

- KT Envirofond (zametacie auto) 

100 612,19 

5 158,80 

4 197,00 

48 155,30 

13 851,96 

18 205,20 

120 735,89 

5 158,80 

4 197,00 

69 160,32 

13 851,96 

18 205,20 

699 - Výnosy samosprávy  z odvodu rozpočtových príjmov z toho: 

- zinkasované príjmy RO 
55 112,81 

55 112,81 
89 025,95 

89 025,95 

e)  ostatné výnosy 19 293,15 29 987,65 

641 - Tržby z predaja DNM a DHM  59,00 0,00 

645 – Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 

    - pokuty od občanov  

3 340,80 

3 340,80 
10 600,00 

10 600,00 

648 - Ostatné výnosy z toho: 

- nájomné (účet: 648001+648010+648100) 

- refakturácie 

- nárok na úhradu škody z poisťovne 

15 893,35 

13 501,90 

1 829,40 

341,00 

19 387,65 

16 004,41 

2 692,75 

171,45 

f)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia 2 146,13 1 639,57 

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 1 500,00 1 500,00 
 

Celková výška výnosov k 31.12.2020 bola vykázaná vo výške 1 055 530,83 €, čo predstavuje pokles 

výnosov oproti roku 2019, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 1 118 357,27 €. Pokles 

výnosov bol spôsobený výskytom a šírením ochorenia COVID-19, ako aj karanténnymi opatreniami 

ÚVZ SR na zamedzenie šírenia ochorenia COVID-19.  

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:  

- podielové dane vo výške  695 168,99 € - ich výška bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID - 19, čo predstavuje pokles o približne 1,981 % vo výške 14 048,97 € 

- daň z nehnuteľnosti vo výške 87 116,57 € 

- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 46 043,10 € 

- výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 12 113,45 €  

- výnosy z kapitálových transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy o výške 100 612,19 €. 
 

 
 

 

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov 
 
 

Opis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2020 Suma k 31.12.2019 

a)  spotrebované nákupy 66 503,89 43 249,17 

501 - Spotreba materiálu z toho: 

- spotreba materiálu 

- PHM 

- DHM do spotreby 

- spotreba materiálu – COVID-19 

48 638,76 

12 677,26 

6 373,74 

24 536,16 

2 685,37 

26 667,10 

15 224,37 

9 193,25 

1 364,09 

0,00 
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502 - Spotreba energie z toho: 

- elektrická energia 

- plyn 

17 865,13 

14 299,42 

3 281,46 

16 582,07 

12 267,78 

3 962,71 

b)  služby 93 001,55 92 406,02 

511 - Opravy a udržiavanie z toho: 

- oprava a udržiavanie MŠ 

- opravy a udržiavanie športových zariadení 

- opravy a udržiavanie KD 

- opravy strojov, techniky, náradia, auta 

- opravy a udržiavanie AUTOBUS 

10 002,34 

0,00 

662,81 

1 390,33 

4 262,46 

522,30 

11 320,36 

1 314,79 

327,70 

0,00 

7 085,05 

1 276,74 

513 - Náklady na reprezentáciu 1 855,47 1 797,70 

518 - Ostatné služby z toho: 

- ostatné služby 

- vývoz komunálneho odpadu 

- služby právne poradenstvo 

81 143,74 

13 952,58 

41 142,34 

4 800,00 

79 281,56 

21 402,79 

30 577,44 

0,00 

c)  osobné náklady 226 466,63 198 538,21 

521 - Mzdové náklady  163 210,25 143 474,87 

524 - Zákonné sociálne poistenie 55 238,32 48 467,47 

527 - Zákonné sociálne náklady  8 018,06 6 595,87 

d)  dane a poplatky 326,66 1 032,96 

538 - Ostatné dane a poplatky z toho: 

- správne, súdne, notárske poplatky, diaľničná známka 

- koncesionárske poplatky RTVS 

326,66 

103,70 

222,96 

1 032,96 

810,00 

222,96 

e)  odpisy, rezervy a opravné položky  202 230,35 220 997,58 

551 - Odpisy  DNM a DHM, odpisy drobného DNaHM, odpisy dary 

z toho: 

- odpisy DNM a DHM 

200 233,40 

199 674,38 
219 263,17 

218 944,81 

558 - Tvorba ostatných opravných položiek  496,95 234,41 

f) finančné náklady 8 452,91 10 134,11 

562 - Úroky  851,82 2 028,03 

568 - Ostatné finančné náklady z toho: 

- poistenie majetku 

- bankové poplatky 

7 601,09 

6 365,46 

1 038,95 

8 106,08 

6 159,03 

0,00 

g)  náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 324 339,60 369 915,64 

584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených 

obcou alebo VÚC z toho: 

- bežný transfer Originálne kompetencie ZŠ 

- vlastné príjmy ZŠ s MŠ Ružindol 

- strava a réžia v školskej jedálni ZŠ 

- zúčtovanie KT (odpisy ZŠ) 

 

316 819,60 

288 649,00 

11 948,50 

14 377,64 

1 844,46 

 

355 415,64 

260 000,00 

34 843,18 

58 009,59 

2 562,87 

586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo 

verejnej správy z toho: 

- bežný transfer OŠK Ružindol (TJ Družstevník Ružindol)  

- bežný transfer Mariášový klub, o.z. 

- bežný transfer OZ Ružindolčatá 

- bežný transfer Farský úrad Ružindol (kostol) 

 

7 400,00 

5 500,00 

500,00 

1 400,00 

0,00 

 

14 500,00 

4 000,00 

500,00 

0,00 

10 000,00 

h) ostatné náklady 15 691,14 12 597,90 

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť z toho: 

- Spoločný obecný úrad (stavebná činnosť+ sociálna činnosť) 

- Členské príspevky 

- Neoprávnené výdavky – Dotácia ÚVSR 2018 

- Zmluvy o dobrovoľníckej činnosti – Celoplošné test. COVID-19 

15 185,48 

11 808,79 

2 255,69 

321,00 

800,00 

12 267,90 

10 976,25 

1 291,65 

0,00 

0,00 

 

Celková výška nákladov k 31.12.2020 bola vykázaná vo výške 937 012,73 €, čo predstavuje pokles 

nákladov oproti roku 2019, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 948 871,59 €. Pokles 

výnosov bol spôsobený výskytom a šírením ochorenia COVID-19, ako aj karanténnymi opatreniami 

ÚVZ SR na zamedzenie šírenia ochorenia COVID-19.  

Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:  

- spotreba materiálu vo výške 15 362,53 €  

- mzdové náklady vo výške 163 210,25 € 
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- sociálne náklady vo výške 63 256,38 € 

- služby za vývoz a zneškodnenie KO vo výške 41 142,34 €   

- odpisy DHM a DNM, odpisy drobného DNaHM, odpisy dary vo výške 200 233,40 € 

- náklady na transfery RO vo výške 316 819,60 €  

- náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške 7 400,00 €. 
 

 
 

 

Čl. VI 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 
 

1. Ďalšie informácie  
Významné položky  Hodnota Účet 

Majetok vo výpožičke 5 536,36 754 

Pohľadávka dlhodobá – Západoslovenská distribučná – 

poplatok za pripojenie 

10 529,74 759 

Drobný HM – parapódium (výpožička), nábytok MŠ 4 441,54 759 

 
 
 
 

Čl. VII 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14 

Rozpočet Obce Ružindol bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2019 uznesením č. 96/2019. 
 
 

Zmeny rozpočtu 
 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením  

 

 

Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 

 

Schválená 

uznesením 

OZ č.  

 

Poznámka 

1. 31.01.2020 RO č. 01/2020/RO  podľa § 14 odst. 1   11/2020 účelovo určené prostriedky  

2. 28.02.2020 RO č. 02/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), c)  

a ods. 1 

11/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 

určené prostriedky 

3. 31.03.2020 RO č. 03/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), c) 

a ods. 1 

30/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 

určené prostriedky 

4. 09.04.2020 RO č. 04/2020/RO  podľa § 14 ods. 1 a ods. 2 

písm. a) 

30/2020 účelovo určené prostriedky + 

93/2019 (starosta) 

5. 13.04.2020 RO č. 05/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a) 30/2020 93/2019 (starosta) 

6. 20.04.2020 RO č. 01/2020/OZ  podľa § 14 ods. 2 písm. c) 10/2020 OZ 

7. 30.04.2020 RO č. 06/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), c) 

a ods. 1 

30/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 
určené prostriedky 

8. 31.05.2020 RO č. 07/2020/RO  podľa § 14 odst. 1  30/2020 účelovo určené prostriedky  

9. 26.06.2020 RO č. 08/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), 

b), c) 

66/2020 93/2019 (starosta) 

10. 29.06.2020 RO č. 02/2020/OZ  podľa § 14 ods. 2 písm. a) 29/2020 OZ 

11. 30.06.2020 RO č. 09/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a) 

a ods. 1 

66/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 

určené prostriedky 

12. 31.07.2020 RO č. 10/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. b), c) 

a ods. 1 

66/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 

určené prostriedky 

13. 31.08.2020 RO č. 11/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), b) 

a ods. 1 

66/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 

určené prostriedky 

14. 30.09.2020 RO č. 12/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a, b) 

a ods. 1 

94/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 
určené prostriedky 

15. 16.10.2020 RO č. 13/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a) 94/2020 93/2019 (starosta) 

16. 23.10.2020 RO č. 14/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a) 94/2020 93/2019 (starosta) 

17. 31.10.2020 RO č. 15/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), b) 

a ods. 1 

94/2020 93/2019 (starosta) + účelovo 
určené prostriedky 
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18. 30.11.2020 RO č. 16/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a), b) 

a ods. 1 

5/2021 93/2019 (starosta) + účelovo 

určené prostriedky 

19. 14.12.2020 RO č. 03/2020/OZ  podľa § 14 ods. 2 písm. c) 95/2020 OZ 

20. 31.12.2020 RO č. 17/2020/RO  podľa § 14 ods. 2 písm. a, b) 

a ods. 1 

5/2021 93/2019 (starosta) + účelovo 
určené prostriedky 

 

 

 

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 -8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke č.15. 

 
Celková výška dlhu obce podľa §17 ods. 7 zákona č. 

583/2004 Z.z. v znení zákona č. 426/2013 Z.z. 

Hodnota v EUR 

k 31.12.2020 

Hodnota v EUR 

k 31.12.2019 

Suma záväzkov z bankových úverov 23 622,76 89 660,95 

Suma záväzkov – Návratná finančná výpomoc 38 355,00 0,00 

Suma záväzkov z dodávateľských úverov 0,00 4 974,78 

 

 

 

Čl. VIII 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 
Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2020. Upozorňujeme ale na skutočnosť pokračovania šírenia ochorenia 

COVID - 19, čo má negatívny vplyv na fungovanie obce. 

 


